
 

1/2 

K č. j.: 1027/2021 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 4 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: CESNET - Dodávka SMP a GPU výpočetních clusterů pro 

MetaCentrum (2021) 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ: Z2021-018795 
Datum zahájení: 24. 5. 2021 
Adresa na profilu zadavatele:  https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_276.html  
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:    Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:      63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 10. 6. 2021 byly ze strany jednoho z dodavatelů vzneseny níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpovědi na tyto dotazy – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Dotaz 1: 

Dle článku 1.3.12 technické specifikace 
zadavatel požaduje u uzlů vyhrazených pro 
cloud dvě rozhraní 10GBASE-T. Mají být 
tyto uzly připojené ke switchi oběma 
rozhraními nebo postačuje, pokud budou 
tyto uzly připojené ke switchi pouze 
jedním a druhé rozhraní zůstane volné pro 
potřeby zadavatele? 

Uzly, u kterých jsou požadována dvě síťová 
rozhraní 10GBASE-T, musí být ve switchi 
nebo stohu připojena oběma rozhraními 
(vyplývá to mimo jiné z odstavce 1.2.5 
technické dokumentace*, zapojeny nemusí 
být pouze porty switchů označené v 1.4.2 
technické dokumentace* jako "volný" a 
případné další interfacy nebo porty, které 
nejsou technickou dokumentací přímo ani 
nepřímo požadovány). 

2. Dotaz 2: 

V článku 1.4.1 technické specifikace 
zadavatel zmiňuje 1Gb switche. 
Domníváme se, že 1Gb switche a 
související 1Gb kabeláž nemusí být 
součástí nabídky. Žádáme zadavatele 
o potvrzení, že 1Gb switche nemusí být 
součástí nabídky. 

Switch nebo stoh switchů s rychlostí portů 
alespoň 1Gb/s musí být součástí nabídky 
podle odstavce 1.3.19 technické 
dokumentace* v případě, že nebude 
vzdálený přístup k BMC (baseboard 
management controller) kteréhokoli uzlu 
realizován pomocí sdílení síťového rozhraní 
dodaného podle odstavce 1.3.11 nebo 
1.3.12 technické dokumentace*.  

Kabeláží "pro připojení uzlů clusteru do 
síťových switchů 1Gb" se v odstavci 1.4.1 
technické dokumentace* rozumí kabeláž 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_276.html


 

2/2 

potřebná ke zpřístupnění BMC přes tento 
switch, případně stoh, pokud je součástí 
nabídky. 

V opačném případě (všechny uzly vzdálený 
přístup k BMC pomocí sdílení hlavního 
síťového rozhraní budou umožňovat a při 
instalaci budou dodavatelem takto 
nakonfigurovány) switch s porty o rychlosti 
1Gb/s není požadován. 

* Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Technická dokumentace - specifikace požadovaného plnění 
 
 
Datum: 15. 6. 2021  
Zpracovali: Mgr. Zdeněk Salvet, Mgr. Miroslav Ruda, Mgr. Vojtěch Široký 


